ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ХУШУ

	           РАСПОРЯЖЕНИЕ

	2023 ç.
	çĕртме уйăхĕн
	22  -
	мĕшĕ
	 304
	№

	«
	22
	»
	июня
	2023 г.
	№
	304

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О комиссии по проверке готовности

зернотоков, зерноскладов, сортировальных

машин, весового хозяйства и зерноуборочной

техники сельскохозяйственных организаций,

крестьянских (фермерских)хозяйств

Батыревского муниципального округа

к организованному и своевременному проведению уборки

зерновых и зернобобовых культур.

        В целях качественной подготовки зернотоков, зерноскладов, сортировальных машин, весового хозяйства и зерноуборочной техники сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и организованного, своевременного проведения уборки зерновых и зернобобовых культур:

1. Провести осмотр готовности зернотоков, зерноскладов, сортировальных машин, весового хозяйства и зерноуборочной техники согласно прилагаемому графику.

2. Для осмотра готовности зернотоков, зерноскладов, сортировальных машин, весового хозяйства и зерноуборочной техники и подведения итогов создать комиссию в составе:

Воробьев А.Д. – ВрИО начальника отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа, председатель комиссии;
Сафьянов С.Г. - начальник государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

       Хадарова И.В.- главный специалист-эксперт отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа, секретарь комиссии;
       Кошкин Ю.Г. - главный агроном Батыревского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике, член комиссии (по согласованию);

       Представитель ОНД И ПР по Батыревскому муниципальному округу, член комиссии (по согласованию);

       Павлова О.П.– редактор по освещению социальной жизни районной газеты «Авангард», член комиссии (по согласованию);

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Батыревского муниципального округа                                               Р.В. Селиванов
Приложение

                                                                                    к распоряжению администрации

                                                                                 Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

                                                                                                            от 22 июня 2023 г.№ 304

График осмотр готовности зернотоков, зерноскладов и зерноуборочной техники Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году.

	п.п.

№
	Наименование сельского поселения,

предприятия и КФХ
	Дата

проведения

ТО
	Предварительное время
	Место проведения

(территория, площадка)

	1
	Алманчиковский терр.отдел
	11.07

	Индивидуальные владельцы

 и КФХ
	11.07
	9.30
	Площадка у администрации территориального отдела

	2
	Балабаш-Баишевский

терр.отдел
	10.07

	Индивидуальные владельцы

 и КФХ
	10.07
	9.00
	МТП КФХ Чаданова С.Н.

	3
	Бахтигильдинский терр.отдел
	10.07

	Индивидуальные владельцы

 и КФХ
	10.07
	9.30
	Площадка у администрации территориального отдела

	4
	Большечеменевский терр.отдел
	07.07

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	07.07
	10.15
	Площадка у администрации территориального отдела

	5
	Бикшикский терр.отдел
	06.07

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	06.07
	9.00
	Площадка у АЗС

	6
	Батыревский терр.отдел
	03.07

	ЗАО «Батыревский»
	03.07
	8.30
	МТП ЗАО «Батыревский»

	ООО «АФ «Корма»
	03.07
	9.30
	МТП ООО «АФ «Корма»

	АО «Батыревский

плодопитомник»
	03.07
	10.00
	МТП АО «Батыревский плодопитомник»

	Батыревский агропромышленный

техникум
	03.07
	10.30
	Батыревский агропромышленный техникум

	КФХ Лаврентьева М.А.
	03.07
	11.00
	МТП КФХ Лаврентьевой М.А.

	7
	Долгоостровский терр.отдел
	03.07

	КФХ Санзяпова Р.Ш.
	03.07
	13.00
	МТП КФХ Санзяпова Р.Ш.

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	03.07
	13.30
	У МТП КФХ Санзяпова Р.Ш.

	8
	Кзыл Чишминский терр.отдел
	11.07

	ООО «АФ «Колос»
	11.07
	10.00
	МТП ООО «АФ «Колос» (Красномайск)

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	11.07
	10.30
	У МТП ООО «АФ «Колос»,

МТП КФХ Ямалетдинова И.Ш. (Кзыл-Чишма)

	9
	Новоахпердинский терр.отдел
	12.07

	ООО «АФ «Югель»
	12.07
	9.40
	МТП ООО «АФ «Югель»

(Татмыш-Югелево)

	СХПК «Родина»
	12.07
	10.10
	МТП СХПК «Родина»

	КФХ Красновой Л.П.
	12.07
	10.30
	МТП КФХ Красновой Л.П.

(Новое Ахпердино)

	КФХ Мартышкина Е.М.
	12.07
	10.45
	МТП КФХ Мартышкина Е.М. (Новое Ахпердино)

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	12.07
	11.00
	Совместно с КФХ и ЛПХ на площадке (Новое Ахпердино)

	10
	Норваш –Шигалинский терр.отдел
	04.07

	СХПК «Труд»
	04.07
	8.30
	МТП СХПК «Труд»

	ООО «АФ «Шанс»
	04.07

	МТП СХПК «Труд»

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	04.07
	9.30
	Площадка у администрации территориального отдела

	11
	Первомайский терр.отдел
	06.07

	АО «АФ «Куснар»
	06.07
	9.30
	МТП АО «АФ «Куснар»

	ООО «Сидели»
	06.07
	10.00
	МТП ООО «Сидели»

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	06.07
	10.30
	Рыночная площадка

Первомайского территориального отдела

	12
	Сигачинский терр.отдел
	07.07

	СХПК «Мир»
	07.07
	9.30
	МТП СХПК «Мир»

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	07.07

	МТП СХПК «Мир»

	13
	Сугутский терр.отдел
	11.07

	СХПК «Красное Знамя»
	11.07
	8.30
	МТП СХПК «Красное Знамя»

	ООО «Весна»
	11.07

	МТП СХПК «Красное Знамя»

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	11.07

	У МТП СХПК «Красное Знамя»

	14
	Тойсинский терр.отдел
	05.07

	ООО «АФ «Тойсинская»
	05.07
	8.30
	МТП ООО «АФ «Тойсинская»

	КФХ Кузнецов В.Л.
	05.07
	9.00
	МТП КФХ Кузнецова В.Л.

	СПССК «Урожай»
	05.07
	9.30
	МТП СПССК «Урожай»

	СХПК «Звезда»
	05.07
	10.00
	МТП СХПК «Звезда»

	КФХ Салихова К.М.
	05.07
	10.40
	МТП КФХ Салихова К.М.(Тат.Тимяши)

	КФХ Шайкина В.Г.
	05.07
	11.30
	На базе КФХ (Бахтиарово)

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	05.07
	12.00
	Площадка у администрации территориального отдела (Тойси)

	15
	Тарханский терр.отдел
	07.07

	СХПК «Хастар»
	07.07
	8.30
	МТП СХПК «Хастар» (Тарханы)

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	07.07

	У МТП СХПК «Хастар»

	16
	Тат. Сугутское терр.отдел
	11.07

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	11.07
	11.30
	Площадка у администрации территориального отдела

	17
	Шаймурзинский терр.отдел
	04.07

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	04.07
	10.30
	Площадка около школы (Шаймурзино)

	18
	Туруновский терр.отдел
	12.07

	ООО «АФ «Исток»
	12.07
	8.30
	МТП ООО «АФ «Исток»

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	12.07

	19
	Шыгырданский терр.отдел
	13.07

	ООО Агрофирма «Кзыл-Камыш», индивидуальные владельцы

 и КФХ
	13.07
	8.30
	МТП ООО «Агрофирма Кзыл-Камыш»(Кзыл-Камыш»)

	СХПК «Дуслык»
	13.07
	9.30
	МТП СХПК «Дуслык»

	Индивидуальные владельцы и КФХ
	13.07
	9.50
	У МТП СХПК «Дуслык» (с.Шыгырданы)